АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     13.02.2020                                                                                                                  № 151

Об утверждении комплекса мероприятий
(«дорожной карты») по созданию
(обновлению) материально – технической
базы для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных
программ цифрового и гуманитарного
профилей в муниципальном образовании
Вязниковский район Владимирской области

В целях реализации регионального проекта «Современная школа»,

утвержденного Губернатором Владимирской области 14.12.2018,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить комплекс мероприятий («дорожную карту») по созданию
(обновлению) материально – технической базы для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного
профилей в муниципальном образовании Вязниковский район Владимирской
области согласно приложению.

2. Определить муниципальным координатором по созданию (обновлению)
материально – технической базы для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей
управление образования администрации муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника
управления физической культуры и спорта.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                                        П.И. Мокров

 Приложение
    к постановлению администрации района

                                                                                от 13.02.2020 № 151

Комплекс мероприятий («дорожная карта») по созданию (обновлению) материально – технической базы для реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в муниципальном

образовании Вязниковский район Владимирской области
№ Наименование мероприятий Ответственный Результат Срок

1. Заключение финансового соглашения в подсистеме «Управление
национальными проектами» государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами
«Электронный бюджет»

управление
образования

соглашение 25 января 2020 года,
далее при

необходимости

2. Назначение должностного лица в составе управления образования,
ответственного за создание (обновление) материально – технической базы
для реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового и гуманитарного профилей на территории
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области

управление
образования

приказ управления
образования

14 февраля 2020 года

3. Формирование и утверждение перечня оборудования (инфраструктурного
листа)

региональный
координатор,
управление
образования

утвержденный
инфраструктурный

лист

29 февраля 2020

4. Организация закупок оборудования для создания (обновления)
материально – технической базы для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей

управление
образования

извещения о
проведении

закупок

31 марта 2020 года

5. Ремонт помещений, приобретение мебели  управление
образования

товарные
накладные, акты

выполненных
работ

до 10 августа 2020
года

6. Повышение квалификации педагогов управление
образования

 по графику

7. Закупка, доставка и налаживание оборудования управление
образования

товарные
накладные

20 августа 2020 года

8. Старт набора обучающихся  управление
образования

 август 2020 года

2

9. Торжественное открытие Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»

управление
образования

 сентябрь

10. Проведение мониторинга о ходе реализации мероприятий по созданию
(обновлению) материально – технической базы для реализации основных
и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей

региональный
координатор,
управление
образования

по форме,
определяемой

Министерством
просвещения
России или

федеральным
оператором

ежеквартально

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е